
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 367 - CD-ECO # UNNE

                                                                      Sesión 10/07/2025.

VISTO:

El Expediente 2025-16267; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Expediente obra nota de la Secretaria Académica a través
de la cual eleva el informe de la División Patrimonio de la Dirección Gestión
Económico Financiera, en relación con los libros que se encuentran en la Biblioteca de
la Facultad sin uso u obsoletos;

Que teniendo en cuenta el Plan de Expurgo de la Universidad, aprobado por
Resolución Nº 4515/08-R, corresponde disponer la baja definitiva de los libros que se
encuentran actualmente almacenados en el depósito sin uso u obsoletos;

Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamento;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 10-07-2025;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º:  Disponer la baja definitiva a través del Plan de Expurgo de la
Universidad, aprobado por Resolución Nº 4515/08-R, de los libros que se encuentran
almacenados en el depósito sin uso u obsoletos, de acuerdo al detalle que se menciona
en el Anexo de la presente Resolución, que integran el patrimonio físico de la Facultad,
con la nomenclatura patrimonial y el valor contable residual.

ARTICULO 2º:  Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo. 

VERONICA M. L. GLIBOTA LANDRIEL
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



 

 

 

1 


 

ANEXO 

        

Anexo 1 

Orden     Nº    Inv.   Autor   Titulo del Libro      Valor 

 Patrimonio            Residual 

1 `00000  Wainstein, Mario Auditoria- temas seleccionados              56,61 

2 `00000  Wainstein, Mario Auditoria- temas seleccionados            56,61 

3 `00000  Wainstein, Mario Auditoria- temas seleccionados            56,61 

4 `00000  Wainstein, Mario  Auditoria- temas seleccionados            56,61 

5 `00000  Saroka, Raúl  Informática para ejecutivos             19,80 

6 `00000  Saroka, Raúl  Informática para ejecutivos             19,80 

7 `00000  Saroka, Raúl  Informática para ejecutivos             19,80 

8 `00000  Rubio, Valentín Liquidación de sueldos y jornales            56,61 

9 `00000  Larraín, Felipe  Macroeconomía en la economía global           56,61 

10 `00000  Larraín, Felipe  Macroeconomía en la economía global           56,61 

11 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

12 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

13 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

14 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

15 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

16 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

17 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

18 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

19 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

20 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

21 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

22 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

23 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

24 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

25 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

26 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

27 `00000  Vicchi, Juan C.   Privatizaciones : mitos y realidades            11,00 

28 `00000  Beckhard, Richard Desarrollo organizacional: estrategias y modelos 4,00 

29 `00000  Litvak, José Daniel Impuestos s/los activos y bienes personales         517,00 

30 `00000  Errepar  Sociedades Comerciales.: tomo 1             45,00 

31 `00000  Errepar  Sociedades Comerciales.: tomo 2             45,00 

32 `00000  Fundación Exportar Servicio de apoyo para los exportadores            10,00 

33 `00000  Errepar  Bases preliminares del derecho constitucional económico

             6,00 

34 `00000  Errepar  Bases preliminares del derecho constitucional económico

             6,00 

35 `00000  Errepar  Bases preliminares del derecho constitucional económico

             6,00 

36 `00000  Villegas, Héctor Curso de Finanzas, derecho financiero y tributario  1,00 

37 `00000  Villegas, Héctor Curso de Finanzas, derecho financiero y tributario  55,50 



 

 

 

2 


38 `00000  Villegas, Hécto Curso de Finanzas, derecho financiero y tributario  55,50 

39 `00000  Villegas, Héctor Curso de Finanzas, derecho financiero y tributario  55,50 

40 `00000  Villegas, Héctor Curso de Finanzas, derecho financiero y tributario  55,50 

41 `00000  Atchabahian, Adolfo Régimen jurídico de la gestión y del control en la 

hacienda pública                              100,00 

42 `00000  Fowler Newton, E. Cuestiones contables fundamentales            40,80 

43 `00000  Fowler Newton, E. Cuestiones contables fundamentales            40,80 

44 `00000  Fowler Newton, E. Cuestiones contables fundamentales            48,00 

45 `00000  Fowler Newton, E. Cuestiones contables fundamentales            48,00 

46 `00000  Fowler Newton, E. Cuestiones contables fundamentales            48,00 

47 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

48 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

49 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

50 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

51 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

52 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

53 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

54 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

55 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

56 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

57 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

58 `00000  Ale, Miguel A.  Manual de contabilidad gubernamental            33,25 

59 `00000  Martínez, Verónica Ley de concursos y quiebras. Nr 24522            25,90 

60 `00000  Fowler newton, E. Contabilidad superior.t.1              81,00 

61 `00000  Fowler newton, E. Contabilidad superior.t.1              39,24 

62 `00000  Fowler newton, E. Contabilidad superior.t.1              39,24 

63 `00000  Fowler newton, E. Contabilidad superior.t.1              81,00 

64 `00000  Fowler newton, E. Contabilidad superior.t.2              81,00 

65 `00000  Vázquez Vialard, A. Derecho del trabajo y de la seguridad social.v.      165,25 

66 `00000  Vázquez Vialard, A. Derecho del trabajo y de la seguridad social.v.      165,25 

67 `00000  Universidad Austral La reforma concursal ley 24522             25,00 

68 `00000  Universidad Austral La reforma concursal ley 24522             25,00 

69 `00000  Universidad Austral La reforma concursal ley 24522             25,00 

70 `00000  Astrea   Concursos y quiebras.- 5a ed.- 1996             50,00 

71 `00000  Astrea   Concursos y quiebras.- 6a ed.- 1997             25,00 

72 `00000  Fassi, y Gebhardt, M. Concursos y quiebras.- 6a ed.- 1997                 25,00 

73 `00000  Astrea   Concursos y quiebras.- 6a ed.- 1997                        25,00 

74 `00000  Burkun,- Spagnolo, A Nociones de economía polit .- 4a re .- 1992              1,00 

75 `00000  Gebhardt y Litvak, J. Imposición sobre el patrimonio             30,00 

76 `00000  Dornbusch, Rudiger Macroeconomía                43,00 

77 `00000  Litvak, J.-Gebhardt, J. Impuestos sobre los activos y bienes personales  517,00 

78 `00000  Litvak, J.-Gebhardt, J. Impuestos sobre los activos y bienes personales  517,00 

79 `00000  Litvak, J.-Gebhardt, J. Impuestos sobre los activos y bienes personales  517,00 

80 `00000  Garrido, E.-Katz, E. Manual práctico de impuesto a las ganancias  1,00 

81 `00000  Argentina  Ley de quiebras. Ley 24522                7,00 

82 `00000  Argentina  Ley de quiebras. Ley 24522                7,00 



 

 

 

3 


83 `00000  Alegría, Héctor Proyecto de reformas de la Ley de concursos  7,00 

84 `00000  Alegría, Héctor Proyecto de reformas de la Ley de concursos  7,00 

85 `00000  Fowler Newton, E. Contabilidad superior.t.1              39,24 

86 `00000  Diez, Humberto P. Impuesto al valor agregado              70,00 

87 `00000  Diez, Humberto P. Impuesto al valor agregado              70,00 

88 `00000  Diez, Humberto P. Impuesto al valor agregado              72,00 

89 `00000  Marchevsky, R. A. Impuesto al valor agregado              72,00 

90 `00000  Marchevsky, R. A. Impuesto al valor agregado              72,00 

91 `00000  Marchevsky, R. A. Impuesto al valor agregado              72,00 

92 `00000  Marchevsky, R.  A. Impuesto al valor agregado              72,00 

93 `00000  Almarza, Alejandra Impuesto al valor agregado              40,00 

94 `00000  M. de Petrazzini, V. F Ley de concursos y quiebras Nº 24522                    25,90 

95 `00000  M. de Petrazzini, V. F Ley de concursos y quiebras Nº 24522            25,90 

96 `00000  M. de Petrazzini, V. F Ley de concursos y quiebras Nº 24522            25,00 

97 `00000  M. de Petrazzini, V. F Ley de concursos y quiebras Nº 24522            25,00 

98 `00000  M. de Petrazzini, V. F Ley de concursos y quiebras Nº 24522            25,00 

99 `00000  M. de Petrazzini, V. F Ley de concursos y quiebras Nº 24522            25,00 

100 `00000  M. de Petrazzini, V. F Ley de concursos y quiebras Nº 24522            25,00 

101 `00000  Castro, Juan P. Impuesto sobre los beneficios eventuales            19,50 

102 `00000  Mochón Morcillo, F. Economía principios y aplicaciones             45,00 

103 `00000  Mochón Morcillo, F. Economía principios y aplicaciones             34,70 

104 `00000  Mochón Morcillo, F. Introducción a la macroeconomía               1,00 

105 `00000  Fernández Madrid, J  Practica laboral                77,85 

106 `00000  Ballestero, Enrique Introducción a la teoría económica             18,66 

107 `00000  Corte, Néstor T. Reforma laboral en las Pymes             61,20 

108 `00000  Rossetti, José P. Introducción a la economía              34,00 

109 `00000  Rossetti, José P. Introducción a la economía              34,00 

110 `00000  Rossetti, José P. Introducción a la economía              34,00 

111 `00000  Fischer, Stanley Economía                41,65 

112 `00000  Fischer, Stanley Economía                41,65 

113 `00000  Fischer, Stanley Economía                98,40 

114 `00000  Fischer, Stanley Economía                98,40 

115 `00000  Fischer, Stanley Economía                41,65 

116 `00000  Fischer, Stanley Economía                98,40 

117 `00000  Brealey, Richard A. Fundamentos de financiación empresarial            20,00 

118 `00000  Villegas, Héctor B. Curso de finanzas, derecho financiero y tributario   55,50 

119 `00000  Musgrave, Richard A. Hacienda pública               55,50 

120 `00000  Fassi, Santiago C. Concursos y quiebras               59,00 

121 `00000  Vázquez Vialard, A. Derecho del trabajo y de la seguridad social            65,25 

122 `00000  Vázquez Vialard, A. Derecho del trabajo y de la seguridad social            65,25 

123 `00000  Musgrave, Richard A. Hacienda pública               55,50 

124 `00000  Fassi, Santiago C. Concursos                57,00 

125 `00000  Fernández Madrid, J  Practica societaria               63,00 

126 `00000  Fernández Madrid, J  Practica societaria               44,20 

127 `00000  Fernández Madrid, J  Practica societaria               44,20 

128 `00000  Fernández Madrid, J  Practica societaria               63,00 



 

 

 

4 


129 `00000  Fontanarrosa, R. O. Derecho comercial argentino                                 36,00 

130 `00000  Fontanarrosa, Rodolfo O. Derecho comercial argentino              1,00 

131 `00000  Fontanarrosa, Rodolfo O. Derecho comercial argentino            36,00 

132 `00000  Fontanarrosa, Rodolfo O. Derecho comercial argentino            70,00 

133 `00000  Fontanarrosa, Rodolfo O. Derecho comercial argentino            36,00 

134 `00000  Romanski, Phillis  Excel 4.0 para Windows            15,00 

135 `00000  Borda, Guillermo A.  Manual de contratos             79,00 

136 `00000  Borda, Guillermo A.  Manual de contratos             79,00 

137 `00000  Chiavenato, Idalberto  Introducción a la teoría gral de la adm.        56,70 

138 `00000  Chiavenato, Idalberto  Introducción a la teoría gral de la adm.        10,00 

139      `00000            Atchabahian, Adolfo Régimen jurídico de la gestión y del                       

control en la hacienda pública            40,00 

140 `00000  Mascareñas Pérez-Iñigo, J. Manual de fusiones y adqu. de empresas    41,60 

141 `00000  Reig, Enrique   Impuesto a las ganancias             67,50 

142 `00000  Reig, Enrique   Impuesto a las ganancias             67,50 

143 `00000  Marchevsky, Rubén  Iva, análisis integral              76,50 

144 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

145 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

146 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

147 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

148 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

149 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

150 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

151 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

152 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

153 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

154 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

155 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

156 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

157 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

158 `00000  Ed. Contabilidad moderna Administración de empresas    1,00 

159 ´00000  Ed. Ramón Sopena  Diccionario Manual Sopena             50,00 

160 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil .t.1      45,00 

161 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.2       45,00 

162 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.3       45,00 

163 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.4       45,00 

164 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.5       45,00 

165 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.6       45,00 

166 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.7      45,00 

167 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.8       45,00 

168 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.10     45,00 

169 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.15     45,00 

170 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.12     45,00 

171 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.13     45,00 

172 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.14     45,00 

173 ´00000  Benton, Willliam, ed.  Enciclopedia Barsa de consulta fácil t.6       45,00 



 

 

 

5 


174      ´00000            Benton, Willliam,         ed.Enciclopedia Barsa de consulta fácil: lengua                                                                                          

inglesas y   Españolas t.1                         45,00 

175      ´00000            Benton, Willliam,         ed.Enciclopedia Barsa de consulta fácil: spanish and 

english languages t.2                          45,00 

176 ´00000  Atchabahian, G. Curso de contabilidad pública                        86,00 

177 ´00000  Raimondi, Carlos A. El nuevo impuesto al valor agregado                         1,00 

178 ´00000  Raimondi, Carlos A. El nuevo impuesto al valor agregado               1,00 

179 ´00000  Lago, Armando Microeconomía                22,00 

180 ´00000  Lago, Armando Microeconomía                22,00 

181 ´00000  Argentina  Código de comercio                 1,00 

182 ´00000  Argentina  Código de comercio                 1,00 

183 ´00000  Argentina  Código de comercio                 1,00 

184 ´00000  Argentina  Código de comercio                 1,00 

185 ´00000  Argentina  Código de comercio                 1,00 

186 ´00000  Argentina  Código de comercio                 1,00 

187 ´00000  Argentina  Código de comercio                 1,00 

188 ´00000  Fontanarrosa, R. Derecho comercial argentino                1,00 

189 ´00000  Argentina  Código civil                             1,00 

190 ´00000  Argentina  Código civil                  1,00 

191 ´00000  Argentina  Código civil                  1,00 

192 ´00000  Argentina  Código civil                  1,00 

193 ´00000  Burkún, Mario  Nociones de Economía Política               1,00 

194 ´00000  Argentina  Código civil                  1,00 

195 ´00000  Argentina  Código civil                  1,00 

196 ´00000  Burkún, Mario  Nociones de Economía Política               1,00 

197 ´00000  Burkún, Mario  Nociones de Economía Política               1,00 

198 ´00000  Burkún, Mario  Nociones de Economía Política               1,00 

199 ´00000  Garrido, Elisabet G. Reformas impositivas 1994              48,90 

200 ´00000  Garrido, Elisabet G. Reformas impositivas 1994              48,90 

201 ´00000  Fusaro, Bertelio Concursos: teoría y práctica de la ley 19551            46,00 

202 ´00000  Fusaro, Bertelio Concursos: teoría y práctica de la ley 19551           46,00 

203 ´00000  Martínez Vivot, J. J. Ley nacional de empleo              23,00 

204 ´00000  Argentina  Código civil 1995               54,00 

205 ´00000  Argentina  Código civil                54,00 

206 ´00000  Argentina  Código civil 1995               54,00 

207 ´00000  Argentina  Código de comercio               49,50 

208 ´00000  Argentina  Código de comercio 1995              49,50 

209 ´00000  Argentina  Código de comercio               49,50 

210 ´00000  Martínez, Verónica F. Ley de concursos y quiebras Nº 24.522            35,00 

211 ´00000  Fontanarrosa, R. O. Derecho comercial Argentino 1: parte gral            36,00 

212 ´00000  Fontanarrosa, R. O. Derecho comercial Argentino 1: parte gral            36,00 

213 ´00000  Fassi, Santiago C. Concursos y quiebras               50,00 

214 ´00000  Almarza, A.  Impuesto al valor agregado              40,00 

215 ´00000  Martínez, Verónica F. Ley de concursos y quiebras Nº 24.522            10,00 

216 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

217 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 



 

 

 

6 


218 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

219 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

220 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

221 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

222 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

223 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

224 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

225 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

226 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada             55,50 

227 ´00000  Villegas, Héctor Curso de finanza, derecho financiero y tributario     55,50 

228 ´00000  Villegas, Héctor Curso de finanzs, derecho financiero y tributario     55,50 

229 ´00000  Martínez Vivot, J. J. Ley nacional de empleo              28,80 

230 ´00000  Martínez Vivot, J. J. Ley nacional de empleo              28,80 

231 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada                       71,10 

232 ´00000  Musgrave, Richard Hacienda pública: teoría y aplicada            71,10 

233 ´00000  Iglesias, José A. Concursos y quiebras. Ley 24522            55,50 

234 ´00000  Rouillon, Adolfo A. N. Régimen de concurso y quiebra            26,64 

235 ´00000  Rouillon, Adolfo A. N. Régimen de concurso y quiebra            26,64 

236 ´00000  Fassi, Santiago C. Concursos y quiebras              59,20 

237 ´00000  Fassi, Santiago C. Concursos y quiebras              59,00 

238 ´00000  Fassi, Santiago C. Concursos y quiebras              59,00 

239 ´00000  Fassi, Santiago C. Concursos y quiebras              59,00 

240 ´00000  Iglesias, José A. Concursos y quiebras. Ley 24522            59,00 

241 ´00000  Iglesias, José A. Concursos y quiebras. Ley 24522            59,00 

242 ´00000  Iglesias, José A. Concursos y quiebras. Ley 24522            59,00 

243 ´00000  Iglesias, José A. Concursos y quiebras. Ley 24522            59,00 

244 ´00000  Iglesias, José A. Concursos y quiebras. Ley 24522            59,00 

245 ´00000  Litvak, José D. Impuestos s/los activos y bienes personales           40,00 

246 ´00000  Diez, Humberto Impuesto al valor agregado             72,00 

247 ´00000  Diez, Humberto Impuesto al valor agregado             72,00 

248 ´00000  Argentina  Código de comercio 1999             26,00 

249 ´00000  Argentina  Código de comercio 1999             26,00 

250 ´00000  Raimondi, Carlos A. El impuesto a las ganancias             85,50 

251 ´00000  Argentina  Código civil 1999              10,00 

252 ´00000  Argentina  Código civil 2001              10,00 

253 ´00000  Argentina  Código de comercio de la Rep. Argentina 1998      10,00 

254 ´00000  Argentina  Código de comercio              10,00 

255 ´00000  Argentina  Código de comercio de la Rep. Argentina 2004      31,20 

256 ´00000  Argentina  Código de comercio de la Rep. Argentina 2004       31,20 

257 ´00000  Argentina  Código de comercio de la Rep. Argentina 2004       31,00 

CUENTA 510  Subcuenta 0048   Inventario nº 00000                      $    11.137,93 

     

 

 

  



 

 

 

7 


 

ANEXO 2 

Orden     Nº    Inv.   Autor   Título del Libro      Valor 

 Patrimonio            Residual 

     

1          26412            Atchabahian, Adolfo Régimen jurídico de la gestión y del control                   

en la   hacienda pública              97,75 

2 26715  Rubio, Valentín Liquidación de sueldos y jornales             27,00 

3 26716  Rubio, Valentín Liquidación de sueldos y jornales             27,00 

4 26740  Wainstein, Mario La corrupción y la activ. del Contador Público         57,00 

5 26741  Wainstein, Mario La corrupción y la activ. del Contador Público         57,00 

6 26742  Wainstein, Mario La corrupción y la activ. del Contador Público         57,00 

7 26747  Besil, Antonio C. Economía: manual introductorio               1,00 

8 26750  Besil, Antonio C. Economía: manual introductorio               1,00 

9 26752  Besil, Antonio C. Economía: manual introductorio               1,00 

10 26812  Pressat, Roland El análisis demográfico              10,00 

11 26875  Rossetti, José P. Introducción a la economía              10,00 

12 26756  Besil, Antonio C. Economía: manual introductorio             10,00 

13 26882  Clement, Norris C. Economía: Enfoque. América Latina             10,00 

14        29314             Tañski, N. y otros Determinación del nivel socioeconómico                          

en la Ciudad de Posadas                                    1,00 

15        29315             Tañski, N. y otros Determinación del nivel socioeconómico                             

en la Ciudad de Posadas                                     1,00 

16        29316             Tañski, N. y otros Determinación del nivel socioeconómico                                

en la Ciudad de Posadas                                     1,00 

17        29317              Tañski, N. y otros Determinación del nivel socioeconómico                                                        

en la Ciudad de Posadas                                      1,00 

18       29355               Carvalho, Edemir      de Perspectivas da globalizaçao e das                                         

suas contradiçoes no Brasil e na América Latina        1,00 

19 29500  Argentina  Código de comercio 2011            110,40 

20 29501  Argentina  Código de comercio 2011            110,40 

21 29502  Argentina  Código civil 2011             138,00 

22 29503  Argentina  Código civil 2011             138,00 

23 29758  Rubinzal, Diego Historia económica argentina (1880-2009)   1,00 

24 29763  Rubinzal, Diego Historia económica argentina (1880-2009)   1,00 

25 29898  Lindenboim, Javier Entre el trabajo y la política              76,64 

26 29901  Lindenboim, Javier Entre el trabajo y la política              76,64 

27 29983  Basualdo, Eduardo Estudios de la historia económica Argentina            92,50 

28 29984  Basualdo, Eduardo Estudios de la historia económica Argentina            92,50 

29 29985  Basualdo, Eduardo Estudios de la historia económica Argentina            92,50 

30 29986  Basualdo, Eduardo Estudios de la historia económica Argentina            92,50 

31 29987  Basualdo, Eduardo Estudios de la historia económica Argentina           92,50 

32 29988  Basualdo, Eduardo Estudios de la historia económica Argentina           92,50 

33 29990  Novaro, Marcos Historia de la Argentina             73,10 

34 29991  Novaro, Marcos Historia de la Argentina             73,10 

35 29996  Novaro, Marcos Historia de la Argentina             73,10 



 

 

 

8 


36 29998  Novaro, Marcos Historia de la Argentina             73,10 

37 30007  Lindenboim, Javier Trabajos, ingresos y política en Argentina           39,22 

38 30008  Lindenboim, Javier Trabajos, ingresos y políticas en Argentina           39,22 

39 30009  Lindenboim, Javier Trabajos, ingresos y política en Argentina           39,22 

40 30010  Lindenboim, Javier Trabajos, ingresos y políticas en Argentina           39,22 

41 30013  Lindenboim, Javier Trabajos, ingresos y políticas en Argentina           39,22 

42 30015  Lindenboim, Javier Trabajos, ingresos y políticas en Argentina           39,22 

43 30469  Aquino, Jorge A. Recursos humanos                                            128,70 

44 30470  Aquino, Jorge A. Recursos humanos                                            128,70 

45 30471  Aquino, Jorge A. Recursos humanos                                             128,70 

46        30539              C.P.C.E.C.F               Resoluciones Técnicas 4,5,6,7,8,9,10,11,                    

12,13,14,15,16,17,18 Y 19                                    1,00 

47        30540             C.P.C.E.C.F Resoluciones Técnicas 4,5,6,7,8,9,10,11,                            

12,13,14,15                  1,00 

48 30541  Nedel, Oscar  Ley 24522. Concursos y quiebras                         1,00 

49 30542  Coscia, Adolfo A. Economía de las oleaginosas                      1,00 

50 30776  Porterfield, J. T. S. Decisiones de inversión y costo de capital                1,00 

51 30777  Livingstone, Sir R. The legacy of greece                1,00 

52 30778  Frisschknecht, F. La gerencia y la empresa               1,00 

53 30779  Cooper, Robin  When lean enterprises collide              1,00 

54 30787  Johnson, Richard The theory and management of systems             1,00 

55 30783  Mason, Richard O. Challenging strategic planning assumptions             1,00 

56 30784  Nolan, Richard Creative destruction                1,00 

57 30785  Masters-Houston, J. Mind games: the guide to inner space             1,00 

58 30786  De Bono, Edward Atlas of management thinking              1,00 

59 30789  Sloane Paul  Great lateral thinking puzzles                          1,00 

60 30790  Hinrichis, Harley Program budgeting and benefit-cost analysis            1,00 

61 30792  Munier, Nolberto Control de proyectos por cpm y pert               1,00 

62 30793  Muchnik, Daniel Tres países, tres destinos                1,00 

63 30794  Donald, W. J.  Handbook of business administration              1,00 

64 30795  Tomeski, Edward The executive use of computers               1,00 

65 30796  Toffler, Alvin  The adaptive corporation                1,00 

66 30799  Schendel, Dan E. Strategic management                1,00 

67 30800  Hamermesh, Richard Making strategy work                 1,00 

68 30863  Fontanarrosa, R. O. Derecho comercial argentino:1 Parte Gral             290,00 

69 31052  Fowler Newton, E. Cuestiones contables fundamentales              1,00 

70 31053  Fowler Newton, E. Contabilidad superior.t.1                1,00 

71 31054  Fowler Newton, E. Contabilidad superior.t.2                1,00 

72 31055  Fowler Newton, E Auditoria aplicada                 1,00 

73 31056  Fowler Newton, E Auditoria aplicada                 1,00 

74 31057     Resoluciones técnicas 8 y 9                1,00 

75 31058  Senderovich, Isaac Análisis e interpretación de estados contables           1,00 

76 31059  FACPCE  Manual de auditoria                  1,00 

77 31060  FACPCE  Resolución técnica nro4                1,00 

78 31061  Argentina  Ley de contabilidad 23354/56                1,00 

79 31062  Argentina  Concursos. Ley 19551                1,00 



 

 

 

9 


80 31063  Sánchez Brot. Dir. Digesto práctico. Contabilidad y auditoría I              1,00 

81 31064  Sánchez Brot. Dir. Digesto práctico. Contabilidad y auditoría II               1,00 

82 31065  Casals, Fernando Temas de contabilidad superior               1,00 

83        31068              Frank, Milo Cómo organizar reuniones eficaces en la                               

mitad de tiempo                 1,00 

84 31069  Blanchard, Kennet El ejecutivo al minuto y la org. del tiempo              1,00 

85 31070  Randolph, Barry El arte de gestionar y planificar en equipo               1,00 

86 31071  Erdman, Paul  Y después qué?                                                 1,00 

87 31073  Zaglul, Carlos  Manual práctico del contador                1,00 

88 31078  La Ley Suplemento  normas contables                 1,00 

89 31092  AZ   Código de comercio                 1,00 

90 31093  Argentina  Código civil de la República Argentina              1,00 

 510  SUBCUENTA    00048               $  2.825,65 

     

 



Hoja de firmas


		2025-07-16T15:09:29-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 16/07/2025 15:09:29 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VALERIA IDA MEDINA - usuario: 23142595 - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-07-16T19:34:27-0300


		2025-07-16T19:34:35-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 16/07/2025 19:34:35 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VERONICA MARIA LAURA GLIBOTA LANDRIEL - usuario: 22905606 - operacion: Firma - version: 1


		2025-07-17T10:49:39-0300


		2025-07-17T10:22:39-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 17/07/2025 10:22:39 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MOIRA YANINA CARRIÓ - usuario: 23949823 - operacion: Firma - version: 1




